
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO Segreteria operativa

Numero 22 del 08/07/2010

Numero 242 Reg. Generale del 08/07/2010

OGGETTO: TECNICO INCARICATO ARCH.FAVALE-RIMBORSO SPESE PER
MISSIONI COMPIUTE PER CONTO DEL COMUNE 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 242 del 08/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  8  del   mese  di   LUGLIO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
Segreteria operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visti  i  decreti  sindacali   n.  29 del  31/12/2009 e  n.  20 del  16.04.2010 con i  quali,  per 
l’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo, il Sindaco ha chiamato a far parte del 
proprio  ufficio  di  staff,  in  qualità  di  consulente  tecnico  esterno,  per  il  periodo 
gennaio/giugno 2010, l’arch. Salvatore Favale, libero professionista di Maruggio (TA), 
esperto  di  provata  competenza  la  cui  professionalità  non  è  reperibile  all’interno 
dell’ente;
Viste  le deliberazioni della Giunta comunale n. 18 del 08.02.2010 e n. 56 del 29.04.2010 
concernenti  la  presa  d’atto  dei  decreti  sindacali  e  la  determinazione  dell’onorario  da 
corrispondere  al  predetto  professionista  nonché  la  previsione  del  rimborso  delle  spese  di 
viaggio  per  eventuali  missioni  compiute  per  conto  del  Comune  in  relazione  all’incarico 
conferito.

Vista la nota prot.n. 9558  datata  06.07.2010 con la quale il suddetto professionista dichiara il 
numero dei chilometri percorsi in varie missioni compiute per conto del Comune di Veglie;

Tenuto presente che il predetto professionista per l’espletamento dell’incarico conferito è 
stato autorizzato a compiere alcune trasferte a Bari e a Lecce, facendo uso del mezzo proprio;

Rilevato che  l’arch.  Favale  per  numero  tre  trasferte  a  Bari  e  tre a  Lecce  ha  percorso 
complessivamente 1152 chilometri;

Ritenuto di dover rimborsare al predetto professionista l’indennità di trasferta ragguagliata ad 
un quinto del costo della benzina verde per ogni chilometro percorso

Attestato ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. nr. 267/2000 e per quanto 
all’art. 9, comma 1, lett. a), del D. L. 78/2009 si esprime parere tecnico favorevole attestando 
che la spesa riveniente è compatibile non solo con gli stanziamenti di bilancio (art. 191 del 
TUEL), ma anche con le regole di finanza pubblica; 

D E T E R M I N A
 

-di rimborsare all’Arch. Salvatore Favale la somma di €  334,08 per n. 6 missioni compiute 
per conto del Comune ( tre a Bari e tre  a Lecce) per complessivi 1152 chilometri;

- di imputare la predetta spesa, sull'intervento 1.01.02.03 - cap.50/2 del bilancio del corrente 
esercizio;

 Inoltre,  il  sottoscritto  attesta  che  il  procedimento  istruttorio  affidato  è  stato  espletato  nel 
rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regolamentare e che il presente schema di 
provvedimento dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle 
risultanze istruttorie.

 
 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 242 del 08/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 242 del 08/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 242 del 08/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE


